令和６年１０月１日

仙台市議会議長

    橋 本  啓 一 様

発 議 者

議 員     菊 地  崇 良

                〃      跡 部   薫

                〃      田 村   勝

                〃      大河原  ふゆこ

                〃      斎 藤  範 夫

                〃      佐 藤  正 昭

第 106号議案 令和６年度仙台市一般会計補正予算（第２号）に対する修正案

 標記の修正案を別紙のとおり地方自治法第百十五条の三及び仙台市議会会議規則第

十六条の規定により提出します。

第 106号議案令和６年度仙台市一般会計補正予算（第２号）に対する修正案

 第 106号議案令和６年度仙台市一般会計補正予算（第２号）の一部を次のように修正

する。

 第１条第１項中「2,274,740千円」を「2,184,388千円」に、「651,937,393千円」を

「651,847,041千円」に改める。

 第１表歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

第１表 歳入歳出予算補正

１ 歳入                               （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

23 繰入金   53,663,552  △13,150

77,202

53,650,402

53,740,754

2 基金繰入金 53,278,813  △13,150

77,202

53,265,663

53,356,015

歳 入 合 計 649,662,653
2,184,388

2,274,740

651,847,041

651,937,393

２ 歳出                           （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

2 総務費
54,936,259

2,099,000

2,180,146

57,035,259

57,116,405

3 税務費
4,857,922

0

81,146

4,857,922

4,939,068

6 経済費
29,430,443

0

9,206

29,430,443

29,439,649

1 商工費
26,955,089

0

9,206

26,955,089

26,964,295

歳 出 合 計 649,662,653
2,184,388

2,274,740

651,847,041

651,937,393

第２表債務負担行為補正の一部を次のように改める。

第２表 債務負担行為補正

事 項
期 間 限 度 額

補正前 補正後 補正前の額 補 正 額 計

宿泊税賦課事業

令和 7年度

  千円

0

76,300

千円

0

76,300